
 

 

ZÁSADY OHLEDNĚ STŘETU ZÁJMŮ A KAŽDOROČNÍ 
PROHLÁŠENÍ 
 
Všichni členové představenstva, administrátoři (generální ředitel a přímí podřízení) a regionální 
facilitátoři zveřejní skutečné nebo domnělé střety zájmů, které zjistili nebo na něž byli upozorněni v 
souvislosti s aktivitami GTP. „Střet zájmů“ nastává, když je osoba odpovědná za prosazování zájmů GTP a 
zároveň je zapojena do konkurenčního osobního zájmu (finančního, obchodního, osobního, vztahového 
nebo jiného). 
 
„Zveřejnění“ znamená náležité poskytnutí písemného popisu skutečností zahrnujících skutečný nebo zdánlivý střet 
zájmů příslušné osobě. Členové představenstva a generální ředitel budou informovat předsedu představenstva a přímí 
podřízení generálního ředitele a regionální facilitátoři budou informovat generálního ředitele. Zveřejnění je vhodné a 
požadované, kdykoli může dojít ke střetu zájmů. Roční prohlášení o střetu zájmu bude rozesláno všem členům 
představenstva, administrátorům a regionálním facilitátorům, aby jim pomohlo při zvažování takového zveřejnění. 
Písemná prohlášení se předávají tajemníkovi představenstva. Na každoročním osobním jednání představenstva budou 
všechna prohlášení o skutečných nebo domnělých střetech zájmů uvedena do záznamu. 
 
Jednotlivý člen představenstva, administrátor nebo regionální facilitátor, který se domnívá, že on nebo ona nebo člen 
jeho nejbližší rodiny by mohli mít skutečný nebo domnělý střet zájmů, se kromě podání oznámení o střetu zájmu 
musí zdržet: 
  

1. účasti na diskusích nebo jednáních týkajících se předmětu střetu zájmu (jiné než předkládání faktických 
informací nebo odpovídání na dotazy), 

2. využívání svého osobního vlivu k ovlivnění jednání,  
3. podávání návrhů, hlasování, provádění dohod, nebo  
4. podniknutí podobných kroků jménem organizací, kde by se mohl vyskytovat střet zájmů, jak vyplývá ze 

zákona, dohody nebo jinak. 
  
Podle uvážení představenstva GTP nebo jeho výboru může být osoba se skutečným nebo domnělým střetem zájmů 
omluvena ze všech částí nebo jakékoli části diskuse nebo jednání o předmětu střetu zájmu. Člen představenstva GTP 
nebo jeho výboru, který informoval o svém střetu zájmů, bude přesto započítán pro určení kvóra na jakékoli schůzi, na 
které se projednává předmět střetu zájmu. Zápis ze schůze musí odrážet sdělení jednotlivce, hlasování o něm a 
skutečnost, že se dotyčný zdržel účasti a hlasování. Předseda představenstva zajistí, aby všichni členové představenstva, 
administrátoři a regionální facilitátoři organizace byli informováni o zásadách organizace ohledně střetu zájmů tím, že 
každoročně podepíšou zásady ohledně střetu zájmů, a poté zajistí, aby všechna zasedání měla na začátku schůze bod 
programu, jehož obsahem bude uvedení prohlášení o případném střetu zájmů souvisejících s programem jednání. 
 
Roční závazek 
 
Přečetl jsem si Zásady ohledně střetu zájmů organizace (výše) a při podpisu tohoto potvrzení jsem zvážil nejen 
doslovné znění zásad, ale také jejich záměr. Tímto potvrzuji, že s výjimkou níže uvedených případů já ani členové mé 
nejbližší rodiny podle mého nejlepšího vědomí nemáme žádné vztahy ani zájmy, které by byly v rozporu se zájmy 
organizace.  
 



 

 

Výjimky jsou:  
___________________________________________________________________________________________  
___________________________________________________________________________________________  
___________________________________________________________________________________________  
 
Mám obchodní vztahy s následujícími členy představenstva: 
______________________________________________  
___________________________________________________________________________________________  
___________________________________________________________________________________________ 
 

Pokud v budoucnu nastane nějaká situace, o níž se domnívám, že by mě nebo člena mé nejbližší rodiny mohla 

vystavit střetu zájmů, neprodleně a v plném rozsahu o ní budu informovat předsedu představenstva nebo 

generálního ředitele (dle příslušnosti). 
 
 
Jméno hůlkovým písmem: ________________________________________ 
 
  
Podpis ______________________________________________________ Datum ____________________ 


